Processo de Apuração de Infração (PAI) n e 53000.028362/2012. Segue anexa cópia da Portaria 
DEAA n° 200, de 17 de fevereiro de 2014, publicada no Diário Oficial da União (DOU), em 19 
de fevereiro de 2014, pela qual foi aplicada a sanção de multa, no valor de R$ 1.713,49 (Hum mil 
setecentos e treze reais e quarenta e nove centavos). 

2. Informamos que, conforme disposto no § 2o do art. 24 do Código Brasileiro de 
Telecomunicações, aprovado pela Lei no 4.117, de 27 de agosto de 1962, com redação dada pelo 
art. 8o da Lei no 5.535, de 20 de novembro de 1968, da decisão caberá pedido de reconsideração

[...]

I a Aplicar à ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA CAXAMBUENSE DÊ 
RADIODIFUSÃO, outorgada para a' exploração do serviço de radiodifusão comunitária, que 
opera no canal 285, no município de Caxambu, Estado de Mingas Gerais, a penalidade de multa: 

1 - no valor de R$ 1.713,49 (mil setecentos e treze reais e quarenta e nove 
centavos), com fundamento no caput do art. 40 do Regulamento do Serviço de 
Radiodifusão Comunitária, aprovado pelo Decreto n e 2.615, de 3 de junho de 
1998, valor este calculado com base na Portaria n° 562, de 22 de dezembro de 
2011, e na Portaria n° 112, de 22 de abril de 2013, por praticar conduta tipificada 
no art. 40, inciso XV, do mencionado Regulamento. 

I I - no valor de R$ 478,91 (quatrocentos e setenta e oito e noventa reais e um 
centavos), com fundamento no caput do art. 40 do Regulamento.do Serviço de 
Radiodifusão Comunitária, aprovado pelo Decreto n e 2.615, de 3 de junho de 
1998, valor este calculado com base ha Portaria n° 858, de 18 de dezembro de